
                                                                                                                                                           © MarMar 2010 
 

7.den (16.7.2010): SEDLČANY  –  VLAŠIM 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Charakter krajiny: kopcovitý 
 

Popis tras:  
MINI (M) vlakem Vlašim – modrá – Vlašim, centrum (0,5 km) – zelená NS Zámecký park tam a zpět (4 km) –  
– červená – Kondrac (9 km) – červená – Velký Blaník, rozhl. (12,5 km) – červená – Louňovice pod Bl. (15 km) 
KRÁCENÁ (K) vlakem žst. Obramovice – modrá – Olbramovice, ves (1 km) – modrá – Pod Šišovkou (5 km) –  
– červená – Kaliště (6,5 km) – žlutá – Jankov (10,5 km) – modrá – Ratměřice (13 km) – modrá – Zvěstov (17 km) 
– červená – Louňovice p. Bl. (21 km) – červená – Velký Blaník, rozhl. (23,5 km) – červená – Kondrac (27 km) 
ZÁKLADNÍ (Z1) jako trasa (K) Kondrac (27 km) – červená – Vlašim, centrum (32 km) 
ZÁKLADNÍ (Z2) vlakem žst. Olbramovice – neznačeno – Votice, náměstí (4 km) – červená – Větrov (7 km) – 
– červená – Broumovice – červená – Vlčkovice (11,5 km) – červená – Nosákov  – červená – Odlochovice (16 km) 
– červená – Zvěstov (19 km) – dále jako trasa (K) – Kondrac (29 km) – červená – Vlašim, centrum (34 km) 
PRODLOUŽENÁ (P) jako trasa (Z2) Odlochovice (16 km) – zelená – Kamberk (24 km) – červená – Býkovice 
(28 km) – červená – Malý Blaník – červená – Vel. Blaník, rozhl. (32 km) – červená – Vlašim, centrum (40,5 km)   
CYKLOTRASA (C) Sedlčany – Červený Hrádek – Kosova Hora – Vojkov – Voračice – Vrchotovy Janovice –    
– Slavkov – Podolí – Olbramovice, žel. st. – Mladoušov – Votice – Otradovice – Jankov – Ratměřice – Zvěstov –  
– Libouň – Louňovice pod Blaníkem – Kondrac – Vlašim, centrum (cca 50 km) 
 

Doporučená mapa: 1:50 000 č. 40 – Benešovsko a dolní Posázaví 
 1:50 000 č. 41 – Česká Sibiř a Táborsko sever  

 

Předepsaná kontrolní místa:  
Sedlčany, Kosova Hora, Vrchotovy Janovice (zámek), Slavkov, žst. Olbramovice, Votice (nám.), Větrov, 
Vlčkovice, Džbány, Jankov, Odlochovice, Ratměřice, Zvěstov, Louňovice pod Blaníkem, Kamberk, Malý 
Blaník, Velký Blaník (rozhl.), Kondrac, Vlašim (zámek)  
 

Oblastní a tematické odznaky: Okolo středních Čech, Podblanicko, Nejvyšší vrcholy, Rozhledník 
 

Pamětihodnosti a přírodní zajímavosti: zámečky Červ. Hrádek, Kosova Hora a Vojkov, Vrchotovy 
Janovice – zámek, hist. muzeum, tvrz Olbramovice, Votice – býv. pivovar a starý zámek, kostel Františka 
z Assisi, Mariánský sloup, žid. hřbitov, přír. park Džbány - Žebrák, zámečky Vlčkovice, Ratměřice, Libouň, 
Zvěstov a Odlochovice, památník bitvy u Jankova, býv. zlatý důl Roudný, tvrz Kamberk, Louňovice p. Bl. – 
– zámek, hist. muzeum, Malý Blaník – zříc. kaple sv. M. Magdaleny, nejv. smrk Benešovska Velký Mnich, 
rozhl. Velký Blaník, Vlašim – zámek, Čínský pavilon, Podblanické muzeum, zámecký park, hvězdárna 

                                                                                                                                                           © MarMar 2010 

SEDLČANY – VLAŠIM – místo pro otištění razítek, opisy, vlastní poznámky, … 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SEDLČANY – VLAŠIM – vlaková a autobusová spojení 

SEDLČANY – VLAŠIM – místo pro otištění etapového razítka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

žst. Sedlčany Os 6.25 Os 7.41 
žst. Olbramovice Os 6.56 Os 8.11 
žst. Olbramovice Os 7.05 Os 8.14 
Benešov u Prahy (žst./AN) Os 7.21 Os 8.30 
Benešov u Prahy (žst./AN) Os 8.10 BUS 9.10 
Vlašim (žst) Os 8.48 BUS 9.45 

Přestup v Olbramovicích (vlak-vlak)             
a v Benešově (vlak-vlak, příp. vlak-bus). 

 

Louňovice pod Blaníkem BUS 13.10 BUS 15.17 BUS 16.03 BUS 16.13 -------------- BUS 18.39 
Kondrac ¦ ¦ ¦ ¦ ¦ ¦ BUS 16.09 BUS 16.17 BUS 16.24 BUS 18.46 
Vlašim, žel. st. BUS 13.44 BUS 15.45 BUS 16.15 BUS 16.28 BUS 16.35 BUS 18.55 


